
  

COMUNE DI CASTELL'ALFERO 
(Provincia di Asti) 

 

Piazza Castello n° 2 –14033 Castell’Alfero (AT) - tel. 0141-406611 / fax  0141/406606 

P.IVA 00189730054 – C.F. 80003170059 

E-mail  ragioneria@comune.castellalfero.at.it 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 20/2020  

 

 

UFFICIO SEGRETERIA 

 

OGGETTO: Bando di concorso per titoli ed esami per l'assunzione con contratto a tempo 

indeterminato e tempo pieno di n. 1 unità di personale con profilo di OPERAIO 

SPECIALIZZATO CONDUTTORE M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse), 

categoria B - posizione economica B3. GRADUATORIA DEFINITIVA      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 Preso atto che il Bilancio di Previsione esercizio 2020/2022 è stato approvato con 

Deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 20/12/2019; 

 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 17/07/2019, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2020-

2022; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 18/11/2019, con la quale è stata 

approvata la nota di aggiornamento del DUP per il triennio 2020-2022; 

Richiamata la deliberazione G.C. n. 31 dell’11/05/2020 oggetto: “Avvio procedure 

concorsuali finalizzate all'assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 dipendente cat. B3  con 

profilo di  "OPERAIO SPECIALIZZATO CONDUTTORE MOC (macchine operatrici complesse)” 

 

Premesso che con determinazione n. 10 del 12/06/2020 è stato indetto un concorso pubblico, 

per titoli e esami, per l’assunzione di n. 1 unità con profilo di OPERAIO SPECIALIZZATO 

CONDUTTORE M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse) cat. B – posizione economica B3, la cui 

scadenza per la presentazione delle domande era il giorno 27/07/2020 ore 12,00; 

 

Accertato che alla data fissata dal bando per la presentazione delle domande (27/07/2020 ore 

12.00) sono state ammesse n. 47 domande, come da determinazioni n.ri 13 del 28/07/2020 e 14 del 

29/07/2020; 

 

 Preso atto inoltre che con propria determinazione n. 15 del 04/08/2020 sono stati attribuiti i 

titoli ai candidati, e con la successiva determinazione n.  17 dell’08/08/2020 sono stati parzialmente 

rettificati; 

 

 

Richiamata altresì la determinazione n. 16 dell’08/08/2020 con cui si prendeva atto dei 

candidati ammessi alla prova orale, risultati idonei dopo aver espletato la prova pratica avvenuta nei 

giorno 4,5, 6 e 7 agosto 2020; 



Considerato che il giorno 11/08/2020 era prevista la prova orale consistente in un  colloquio 

con la psicologa psicoterapeuta dr.ssa Rabino Simona e con la Commissione Giudicatrice. Il 

punteggio massimo attribuibile era di 20 punti così suddiviso: 

 

 Colloquio con la psicologa psicoterapeuta: punteggio max attribuito 4 

 Prova orale: punteggio max attribuito 16 

 

Per un totale di 20 punti. Punteggio minimo per risultare idonei: 13/20; 

 

La commissioni, nominata con proprio atto n. 12 del 28/07/2020, a seguito dei colloqui, ha 

provveduto ad attribuire le seguenti valutazioni: 

 

N. CANDIDATI Punteggio 

1 Bauchiero Daniele 15 

2 Boccalatte Andrea 14 

3 Bozzato Marco 20 

4 Brusco Luigi 18 

5 Cesarotto Roberto 14 

6 Ciraulo Giuseppe 19 

7 Diliberto Guglielmo 20 

8 Ferrero Renzo 18 

9 Gavarino Marco 19 

10 Miletto Federico 19 

11 Peraj Angelin 13 

12 Pupione Paolo Clementino 18 

13 Sconfienza Enrico 17 

14 Zagari Giovanni 15 

15 Zoppi Giuseppe 19 

 

che sommati ai titoli e ai punti assegnati per la prova pratica, danno origine alla seguente 

graduatoria:  

 

N. CANDIDATI TITOLI PROVA PRATICA COLLOQUIO TOTALE  

1 Gavarino Marco 9 39,5 19 67,5 

2 Ciraulo Giuseppe 4 34 19 57 

3 Diliberto Guglielmo 4 31 20 55 

4 Bozzato Marco 5,8 27 20 52,8 

5 Sconfienza Enrico 4 31,5 17 52,5 

6 Bauchiero Daniele 10 27,5 15 52,5 

7 Boccalatte Andrea 4 33 14 51 

8 Ferrero Renzo 4 29 18 51 

9 Miletto Federico 3 28,5 19 50,5 

10 Pupione Paolo Clementino 4 27 18 49 

11 Zoppi Giuseppe 1 28 19 48 

12 Brusco Luigi 1 29 18 48 

13 Cesarotto Roberto 2 29,5 14 45,5 

14 Zagari Giovanni 0 27 15 42 

15 Peraj Angelin 0 27 13 40 



 

 

Tutto ciò premesso 

 

Dato atto che il sottoscritto segretario comunale, responsabile degli affari generali, 

apponendo la propria firma al presente provvedimento ne sancisce la regolarità tecnica e la 

correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012 s.m.i.; 

 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare la premessa; 

  

2. di PRENDERE ATTO che a seguito delle prove espletate, come sopra riportate, la 

graduatoria per l’assunzione con contratto a tempo indeterminato e tempo 

pieno di n. 1 unità di personale con profilo di OPERAIO SPECIALIZZATO 

CONDUTTORE M.O.C. (Macchine Operatrici Complesse), categoria B – posizione 

economica B3 risulta essere la seguente: 

 

 

 

N. CANDIDATI TITOLI PROVA PRATICA COLLOQUI TOTALE  

1 Gavarino Marco 9 39,5 19 67,5 

2 Ciraulo Giuseppe 4 34 19 57 

3 Diliberto Guglielmo 4 31 20 55 

4 Bozzato Marco 5,8 27 20 52,8 

5 Sconfienza Enrico 4 31,5 17 52,5 

6 Bauchiero Daniele 10 27,5 15 52,5 

7 Boccalatte Andrea 4 33 14 51 

8 Ferrero Renzo 4 29 18 51 

9 Miletto Federico 3 28,5 19 50,5 

10 Pupione Paolo Clementino 4 27 18 49 

11 Zoppi Giuseppe 1 28 19 48 

12 Brusco Luigi 1 29 18 48 

13 Cesarotto Roberto 2 29,5 14 45,5 

14 Zagari Giovanni 0 27 15 42 

15 Peraj Angelin 0 27 13 40 

 

3.  Al candidato primo classificato verrà   richiesto di produrre i documenti utili ai fini 

dell’assunzione e dovrà sottoscrivere il contratto di lavoro individuale; 
 

4. Di inviare copia della presente determinazione all’ufficio ragioneria e all’ufficio tecnico, per 

i provvedimenti di propria competenza; 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Castell'Alfero, li   14/08/2020 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to VINCENZO CARAFA                                        

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che copia del presente provvedimento viene pubblicato 

in data 14-ago-2020 per 15 giorni consecutivi ai sensi del disposto dell'art. 151 comma  4  del 

decreto legislativo n. 267/2000, all’Albo Pretorio on-line di questo Comune. 

 

Li  14-ago-2020 

        

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. VINCENZO CARAFA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


